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Kære Pia 

 

Tak for dit brev af 11. november 2016 om håndteringen af komitésager, hvor Miljø- 

og Fødevareudvalget opfordrer til, at komitésager oversendes i god tid, før sagerne 

skal behandles i komitéerne, samt at notaterne til udvalget er fyldestgørende.  

 

På mit område fastlægges der EU-lovgivning med stor direkte betydning for 

danske borgere og virksomheder, hvorfor jeg er enig i, at der skal være en grundig 

inddragelse af både Miljø- og Fødevareudvalget og Europaudvalget.  

 

Derfor lægger jeg også stor vægt på, at der ved behandling af komitesager sikres tid 

til behandling i Folketinget. Men i forhold til komitesager er der en række forhold, 

som der ikke kan ændres på. Kommissionen skal i udgangspunktet først sende 

dagsordener og forslag 14 dage før komitemøderne.  Dette giver ikke lang tid til at 

foretage en faglig vurdering og ekstern høring af komiteforslagene, inden der skal 

oversendes et notat til Folketinget senest 8 dage før komitemødet. Det er efter min 

mening også helt afgørende, at der sikres tid til høring af interessenter, og at 

høringssvarene fremgår af notaterne til Folketinget. Rammebetingelserne for 

komitesager kan således vanskeliggøre, at notaterne oversendes til Folketinget i 

god tid. Det er noget, som vi fra dansk side jævnligt tager op med Kommissionen.  

 

Jeg vil samtidig også gerne nævne, at mit ministerium sender relativt mange 

notater om komitesager til Folketinget. Miljø- og Fødevareministeriet står for ca. 

90 procent af alle notater til Folketinget om komitesager. Den seneste optælling 

fra perioden 1. januar 2016 til 18. november 2016 viser, at cirka 75 procent af 

komitesagerne er oversendt 8 dage før afstemningen.  

 

Mange af komitesagerne er af vanskelig teknisk karakter, hvorfor jeg også gerne vil 

foreslå, at der kan holdes teknisk gennemgang om udvalgte områder, hvis udvalget 

ønsker det.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
Esben Lunde Larsen 
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